CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

PROCESSO: 0000000103 I 2025

■. •/ «idrannao - MA
Manlene de Sousa JejMimAooliano

l^retárioZ/S

Proprietário/lnteressado: 00000014 MARINEIDE LISBOA DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 33237131334

Endereço: POVOADO: POTÓ-VELHO

Bairro: ZONA RURAL
Cidade: SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO
Fone:

assunto REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

REQUERIMENTO N° 004/2025

Observações:

DATA: 23/04/2025 HORA: 11:28:58

Nestes termos peço deferimento

\ 5^ cza/h.

ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo "Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001 -08

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
çCNPJ! N» 23.697.857/0001-08
J>30 Luíg Goüiaga do Maranhão - MA
Marílene cte Sousa JerònimoAooliano

1’S

CÂy $o lá »
APROVADO POR «Oító DÊ VOTOS

REQUERIMENTO N°004/2025

Autora: Marineide Lisboa dos Santos

ASSUNTO: RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO DO POVOADO POTÓ
VELHO ONDE ESTÁ FUNCIONANDO A UBS DO POVOADO SÃO
DOMINGOS.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 119, §1 alínea “e”, do Regimento Interno da Casa,

apresento o presente REQUERIMENTO, e que após ouvir o soberano Plenário,

seja encaminhado ao excelentíssimo Senhor Prefeito, Secretario de

infraestrutura e Secretario competente, realizar a Recuperação do prédio do

Povoado Potó Velho onde está funcionando a UBS de São Domingos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal requerimento pelo fato de que minha preocupação se faz

por conta das condições precárias que se encontra o prédio neste momento. A

UBS atende um número muito grande de pacientes e com a recuperação do

mesmo, trará conforto ás famílias que necessitam de atendimentos. Contribuindo

assim para a melhoria das condições da população.

Considerando-se que na visita feita por esta vereadora ao local da UBS,

ficou evidenciada ser procedente sua pretensão. Por essa razão, peço que seja

atendido este REQUERIMENTO, o qual ser de grande importância para a

população em geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 22 de Abril de 2025

Marineide Lisboa dos Santos

Vereadora - PDT